КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области


РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2019 года                                                                № 43/12-6-РД

О внесении изменений в решение Котовской районной Думы от  
20.12.2018 года  №72-РД « «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
(в редакции от 08.02.2019 г. № 1-РД, от 29.03.2019 г. №12-РД, от 
07.06.2019 г. № 22-РД, от 28.06.2019 г. № 23-РД, от 30.08.2019 г. № 27- РД, 
от 27.09.2019 г. № 29-РД, от 16. 10.2019 г. № 33-РД, от 07.11.2019г. № 35-РД)

Принято Котовской районной Думой                     20 ноября 2019 года
Котовская районная Дума решила:
внести в  решение Котовской районной Думы от 20 декабря 2018 г. № 72-РД «О  бюджете   Котовского муниципального  района Волгоградской области  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции решений от 08.02.2019 г. № 1-РД, от 29.03.2019 г. №12-РД,  от 07.06.2019 г.  № 22-РД, от 28.06.2019 г. № 23-РД,  от 30.08.2019 г. № 27- РД,  от 27.09.2019 г. № 29-РД, от 16.10.2019 г. № 33-РД, от 07.11.2019г. № 35-РД) следующие изменения и дополнения:

1.Статью  1  Решения  изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Котовского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Котовского муниципального района на 2019 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Котовского муниципального района в сумме 568 960,673 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  341 389,051  тыс. рублей, из них:
из областного бюджета –  320 566,151  тыс. рублей;
из бюджета поселений – 20 822,900 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Котовского муниципального района  в сумме  575 626,51974  тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит  бюджета  Котовского муниципального района в сумме 6 665,84674 тыс. рублей или  4,49 процента  к объему доходов  бюджета без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, без учета остатков средств на счетах  по учету средств местного бюджета».

2.   Статью 5. Поступления доходов в бюджет Котовского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов.
2.1. В приложении № 4

строки:
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2019
	2020
	2021

	
	
	Утвержденный план
	изменения
	Уточненный план
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	218 988,449
	
	218 988,449
	197 313,645
	190 831,291

	
	ИТОГО ДОХОДОВ
	562 460,673
	
	562 460,673
	499 675,745
	495 141,891



изложить в следующей редакции:
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2019
	2020
	2021

	
	
	Утвержденный план
	изменения
	Уточненный план
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	218 988,449
	6500,00
	225 488,449
	197 313,645
	190 831,291

	
	ИТОГО ДОХОДОВ
	562 460,673
	6500,00
	568 960,673
	499 675,745
	495 141,891



строки
	000 1 13 00000 00  0000 000
	Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	21 458,115
	
	21 458,115
	12 368,360
	12 368,360

	000 1 13 01995 05  0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	12 403,360
	
	12 403,360
	12 368,360
	12 368,360

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	9 054,755
	
	9 054,755
	
	



изложить в следующей редакции:
	000 1 13 00000 00  0000 000
	Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	21 458,115
	6500,00
	27958,115
	12 368,360
	12 368,360

	000 1 13 01995 05  0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	12 403,360
	
	12 403,360
	12 368,360
	12 368,360

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	9 054,755
	6500,00
	15 554,755
	
	



3. Статью 6. Бюджетные ассигнования бюджета Котовского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 
В приложении № 7

строки:
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2019

	
	
	
	
	
	Утвержденный  план
	Изменения
	Уточненный план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	50 0 0000020
	200
	3449,95
	
	

	Исполнение судебных актов 
	902
	0113
	99 0 0080090
	800
	11,88
	
	


изложить  в следующей редакции:
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2019

	
	
	
	
	
	Утвержденный  план
	Изменения
	Уточненный план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	50 0 0000020
	200
	3449,95
	1850,0
	5299,95

	Исполнение судебных актов 
	902
	0113
	99 0 0080090
	800
	11,88
	3805,0
	3816,88



строку:
	Предоставление  субсидий на иные цели бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
 ( МАУК РДК )
	912
	0801
	54 0 0060080
	600
	756,964
	
	756,964



изложить  в следующей редакции:
	Предоставление  субсидий на иные цели бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
 ( МАУК РДК )
	912
	0801
	54 0 0060080
	600
	756,964
	845,00
	1601,964



3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.



Председатель Котовской
районной Думы                                                               И.М. Боровая
